ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О J г. Казань

КАР АР

о внесении изменений в Порядок
установления регулируемых тарифов на
регулярные перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим
транспортом по маршрутам регулярных
перевозок на территории Республики
Татарстан, утвержденный постановлением
Государственного комитета Республики
Татарстан по тарифам от 07.06.2019
№ 7-1/т

Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок установления регулируемых тарифов на
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных
перевозок на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.06.2019 № 7-1/т
(с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 07.10.2020 № 106-3/т-2020) следующие
изменения:

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Тарифы устанавливаются на срок не менее одного года, за исключением

периода регулирования на 2021 год.»;
пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Тарифы устанавливаются ежегодно с 1 января (на период регулирования

2022 года и последующие годы) с календарной разбивкой по полугодиям исходя из
непревышения величины указанных тарифов в первом полугодии очередного

годового периода регулирования над величиной соответствующих тарифов во
втором полугодии предшествующего годового периода регулирования по
состоянию на 31 декабря.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Председатель А.С. Груничев